17. Adulatorum quoque assentationes, et noxia blandimenta fallaciæ, velut quasdam pestes animæ fugi. Nihil est quod tam facile corrumpat mentes hominum, nihil quod tam dulci et molli vulnere ani-mum feriat. Unde et quidam sapiens ait: *Verba adul-torum mollia, feriunt autem interiora ventris (Prov. 26. 22).* Et Dominus loquitur per Prophetam: *Popu-lus meus, qui beatificant vos, seducunt vos, et semitas pedum vestrorum dissipant (Isai. 3. 12. sec. LXX).* In multis, isto maxime tempore, regnat hoc vitium quodque est gravissimum, humilitatis ac benevolen-tiae loco ducitur. Eo sit, ut qui adulari nescit, aut in-

homonymia vocum Hebraicarum, quas edisserere non est hujus loci. Tantum monemus pro ne eradicabis, veteres Latini Scriptores, qui hunc locum allegant ex LXX. plerumque legere ne extollaris, quod intelligi debet, ac si diceretur ne e medio tollaris.

(c) Duo veteres editi non accipies per illos peccatum. Totidem MSS. adversus illos.

vidus, aut superbus putetur. Est sane grande et subtile artificium, laudare alterum in commendationem sui, et decipiendo, animum sibi obligare decepti: quodque hoc maxime vitio agi solet, fictas laudes, certo pretio vendere. Quæ hæc tanta est levitas animi, quæ tanta vanitas, relicta propria conscientia, alienam opinionem sequi: et quidem fictam atque simulatam? **1106** Rapi vento falsæ (a) laudationis, gaudere ad circumventionem suam, et illusionem pro beneficio accipere? Tu ergo si vere laudabilis esse cupis, laudem hominum ne requiras. Illique præpara conscientiam tuam, qui et illuminabit abscondita tenebrarum, et manifestabit consilia cordium, et tunc laus (b) tibi erit a Deo (1. Cor. 4. 5).

18. Sit igitur intentus ac vigilans, et adversus peccata semper armatus animus tuus. Sermo in omnibus moderatus et parcus, et qui necessitatem magis loquendi indicet, quam voluntatem. (c) Ornet prudenteriam verecundia, quodque præcipuum in feminis semper fuit, cunctas in te virtutes pudor supereret. Diu ante considera, quid loquendum sit, et adhuc tacens provide, ne quid dixisse poeniteat. Verba tua ponderet cogitatio, et linguae officium animi libra dispensem. Unde Scriptura dicit: *Argentum et aurum tuum confia, et verbis tuis facito stateram, et frenos ori tuo rectos: et attende ne forte labaris lingua* (Eccli. 28). Nunquam (d) malum verbum de ore tuo procedat, quæ ad cumulum benignitatis juberis etiam maledicentibus benedicere. *Misericordes, iuquit, modesti, humiles, non reddentes malum pro malo, neque maledictum pro maledicto, sed e contrario benedicentes* (1. Petr. 3. 9).